
Česká pravice a její poločas rozpadu
- CZ24 News | 13. února 2024
ČESKO: Občané ČR mají jedinou jistotu – každá další vláda s ODS je horší než ta předchozí.
Čím si tedy vysvětlit, že na to u volebních uren vždy zapomínají a znova a znova si sedají
holým zadkem na stále rozpálenější plotnu?

Od vzniku ČR (1. 1. 1993) zažíváme pátý pokus o vládnutí pod vedením ODS. Dejme jako výjimku
první Klausovu vládu (1992-96). Ta převzala moc po rozpadu federace a těžila z toho, že
zprivatizovala státní podniky. Z jejích výnosů udržovala jistou míru hospodářského růstu a sociální
smír ve společnosti unavené předchozími 40 lety “budování komunismu”. Ale ve všech ostatních
případech jde vždy o téměř totožný scénář. Posuďte sami:

První vláda Václava Klause (2. 7. 1992 – 4. 7. 1996), byla jedinou, která vládla celé volební období.
Hospodářské dědictví:

Bilance státního rozpočtu 1993 – 1996: +17 mld. Kč;
HDP 1995/1994: +6,4 %;
HDP 1996/1995: +4,3 %;
reálné mzdy 1995/1994: +8,7 %;
reálné mzdy 1996/1995: +8,7 %;
nezaměstnanost 1998: 3,9 %.

Druhá vláda Václava Klause (4. 7. 1996 – 2. 1. 1998, 547 dní). Předseda vlády podal 30. 11. 1997
demisi v důsledku rostoucích ekonomických problémů a vzájemných rozporů ve vládní koalici.
Roznětkou se stalo vypuknutí aféry s financováním ODS na podzim 1997, po níž z vlády odešly
Občanská demokratická aliance a KDU-ČSL. Hospodářské dědictví:

Bilance státního rozpočtu 1997 – 1998: -45 mld. Kč;
HDP 1997/1996: -0,5 %;
HDP 1998/1997: -0,4 %;
reálné mzdy 1997/1996: +1,3 %;
reálné mzdy 1998/1997: -1,4 %;
nezaměstnanost 1998: 6,5 %.

První a druhá vláda Mirka Topolánka (4. 9. 2006 – 8. 5. 2009, 977 dní). První Topolánkova vláda
nezískala v říjnu 2006 důvěru v poslanecké sněmovně. Na druhý pokus se jí podařilo získat důvěru
jen díky “nákupu” dvou (či spíše tří) sociálně-demokratických poslanců. 24. března 2009 vyslovila
poslanecká sněmovna vládě nedůvěru (poprvé v dějinách ČR). Důvodem byly opět rostoucí
ekonomické problémy a vzájemné rozpory ve vládní koalici. Hospodářské dědictví:

Bilance státního rozpočtu 2007 – 2009: -278 mld. Kč;
HDP 2008/2007: +2,7 %;
HDP 2009/2008: -4,7 %;
reálné mzdy 2008/2007: +1,4 %;
reálné mzdy 2009/2008: +1,3 %;
nezaměstnanost 2009: 6,7 %.

Vláda Petra Nečase (13. 7. 2010 – 10. 7. 2013, 1093 dní). Vláda ve velkých ekonomických
problémech a po několika skandálech vládních stran skončila demisí premiéra po zatčení jeho

https://cz24.news/ceska-pravice-a-jeji-polocas-rozpadu/


spolupracovnice a milenky Jany Nagyové. Podle policejního usnesení by do kauzy mohl být zapleten i
sám premiér Petr Nečas, který měl dát slib poslancům Fuksovi, Tluchořovi a Šnajdrovi, že dostanou
významné posty v polostátních firmách. Hospodářské dědictví:

Bilance státního rozpočtu 2011 – 2013: -324 mld. Kč;
HDP 2012/2011: -0,8 %;
HDP 2013/2012: 0,0 %;
reálné mzdy 2012/2011: -0,8 %;
reálné mzdy 2013/2012: -1,5 %;
nezaměstnanost 2013: 7,0 %.

Vláda Petra Fialy (17. 12. 2021, k 11. 2. 2024 vládne 786 dní) je vládou s nejnižší důvěrou občanů
na světě (17 %). Ve společnosti roste napětí a chystají se masivní protesty proti její hospodářské a
sociální politice. Ukazují se též známky nesouladu ve vládní koalici. Hospodaření:

Bilance státního rozpočtu 2022 – 2023: -649 mld. Kč;
HDP 2022/2021: +2,4 %;
HDP 2023/2022: -0,7 %;
reálné mzdy 2022/2021: -7,5 %;
reálné mzdy 2023/2022: -0,8 % (3. Q);
nezaměstnanost 2023: 3,7 %.

Občané ČR mají jedinou jistotu – každá další vláda s ODS je horší než ta předchozí. Čím si tedy
vysvětlit, že na to u volebních uren vždy zapomínají a znova a znova si sedají holým zadkem na stále
rozpálenější plotnu?

Politický rozpad pravice zevnitř

Poločas rozpadu radioaktivních izotopů je zajímavý tím, že mění atomové jádro na nový prvek. Česká
pravice je jako améba a po každém debaklu vyprodukovala další politický avatar. Voliči na to
většinově naletěli, takže cirkus vesele pokračoval dál. Po autodestrukci levice stojíme před snědeným
státním krámem pětikoalice. Po odchodu této neuvěřitelné vlády pak zase nastoupí “levicový” Babiš
a český volič si zase oddechne. Tak v čem je nyní krize pravice, která zdánlivě “vítězně” přežila
levici?

To ukázaly prezidentské volby, kde s pomocí nadšených Pražáků spolehlivě zvítězil dvojnásobný
agent, který v životě poslušně plnil úkoly dvou cizích (a nyní nepřátelských) mocností. Tyto
prezidentské volby rozhodla velká média, sociální sítě a umělá inteligence, která je řídí ze zahraničí.
Jinak řečeno, pravice splnila svou dějinnou úlohu být služkou velkého kapitálu a nyní i služkou Deep
state. Jistě, přitom šlo slušně krást a lhát, ale to všechno patří nyní do krajské, a ne do celostátní
úrovně politiky. Tam už vládnou jiní šampióni, kteří tu nemají ani přechodné bydliště.

ODS se přežila jako další zbytečná strana českého politického folklóru. Pokud celostátní volby budou
nadále určovat pomazané hlavy z Aspen Institute a dalších Sorošových neziskovek, pak pětikolka a
další pravicová seskupení vytvořená ad hoc budou sloužit pouze a jedině jim, protože tuto úzkou
prodejnou elitu zajistí u moci. Tím padne “systém zvaný ODS”, kdy si podnikatelé upláceli pravicové
politiky, aby upravovali celostátní zákony v jejich prospěch. Nyní je jediným chlebodárcem na státní
úrovni americký a bruselský Deep state, kterému je třeba sloužit do roztrhání těla. Milí pravicoví
soudruzi, časy jsou zlé, zdrojů je málo, a vy už jste si to své za 30 let spolehlivě nakradli.

Poločas rozpadu české pravice je tedy dán tím, že se roztrhla na dvě části. Na jedné straně je úzké
vedení bruselských a transatlantických místodržících, kteří jsou agenti cizích zájmů, a už to ani



neskrývají. Na druhé straně poločasu rozpadu pravice stojí tlupa osamocených pravičáků do úrovni
krajů, kterým se rozpadá stát, ekonomika, peníze žere inflace a lidé je postupně začínají nenávidět za
to, co všechno rozkradli a jak lžou. Těmto pravičákům ve stranické základně začaly tikat atomové
hodiny rozpadu. Už tu jsou jako ten slavný “Jakešův kůl v plotě”, který čeká na další cinkání klíčů.

 

ZDROJ: E-republika


